T. liuāis.
M. Cato

¶ Ergo itaque igitur ſermonis continuatiuas
eſſe aliquando particulas. Cap. CLXXXIX.

Coniunctiones ergo & igitur pro causa adicipi
 (licet coniunctiones esse tunc negemus) dicebam?
 quoniam enim conclusivae sunt & (ut ait donatus)
 rationales: prius dictae rei causam & rationem significat, Cum eisdem
 in conclusione illas itaque & ita/ita fit ponendas esse necesse (pu-
 to) nescit. Quod igitur dicturi sumus, id adgrediamur,
 Ergo & igitur a Cicerone adicipi & ab Au. Gelio saepe
 observavi; quoniam ante dictae rei causa nulla proferri dicitur:
 sed futurum sermonem cum superiore tantum coniungit. Ut
 nullas ad te adhuc literas dedi; ut igitur quae causa fuerit
 non ignores: ad te scribo. Hanc igitur preceptionem scri-
 bo quo minorem carpendi nostri nominis partem reli-
 quamus: Nos enim id ibi usurpatum sepicule habuimus
 Quoniam igitur demonstratum est, quas causas orator
 rem recipere oporteat. &c. Cuius rei precepta non parum Cic
 multa Ciceronis rhetorica exponunt.

¶ Propterea / ideo / ad hoc / eo cum particula
 quod / quia vel quoniam eleganter poni, Cap. CXC.

Propterea preceptionem hanc scribimus: quod
 studiosorum animis non fecisse satis credebamus;
 nisi postquam de coniunctionibus quae coniungunt
 orationes eas quibus ratio redditur iam diximus, nunc
 de coniunctionibus aliis dicamus quae tunc orationibus ad-
 iungendae sunt: quoniam clausulae minoris ratio aliqua reddi-
 tur. Quoniam igitur duas dicimus orationes quarum altera al-
 terius rationem dicit: una ex particulis illis tum utemur: Cic
 propterea / ideo / ad hoc / eo / adiuncta saepe
 particula quoniam / sepius quia / & quod sepiissime / alia
 quo tamen inter utrumque interiecto. Ut Pompaticum
 Lodoici nostri funus quoniam ad eandem Mariam non effectus

ideo cum reliquis non viso: quia quum ad urbem Sanctum Dionysium tras efferetur sepultus videre spero. Ad hoc literas ad te non scripsi quod nimis multis me implicitum negotiis sentiebam. Laudes tuas ideo non scribo: quod scriptis meis nullam fore adcessionem intellego.

Cic.

¶ Hæc eo scripsi quod mihi Philargyrus tuus omnia de te requirenti fidelissimo animo (ut mihi quidem visus est) narrauit. Exempla quum apud reliquos: tum maxime apud Gelium sunt compluria. Nec ignoramus hæc aliquando posita esse sine intermedio vilo. Librum hunc scribundum suscepi propterea quod studiosæ iuuentuti aliquantum prodesse volebam. Aliquando itidem ordo mutari potest. Ut quia nihil quicquam ad me scribis propterea negligentia te postulo. Sed qui sit modus vsurpator: ibi dicimus.

¶ Particulam eo cum comparatiuo iungendam & illam quod postponendam. Cap. CXCI.

E libentius præceptionem hanc scribundam suscipimus. quod capite superiore particula: rum eo & quod meminimus. Eo itaque pro tanto cum comparatiuo adiunctum dicebamus: nunc vero particulam quod postponendam sapius esse docemus. Ut eo sum literarum ardentior quod illas animi dotem compositissimam experior. Siluiani discipuli eo sunt disciplina: audiores quod Silium suum eruditiorne laborare multum perspicunt. Eo magis muscerum nostrum Montemacutum cæteris præponendum censeo: quod legibus hic reguntur omnia. Eo melior est ingenii Parisinorum bonitas quod parentum cura multa opera & mollior educantur.

¶ **E**o studiosius hoc negotiū suscepimus: quod te non Cíc.
sine causa velle cognoscere Rhetoricam intellegamus.

¶ **E**x me quęrunt crebro: & ex hoc item Sceuola quonā Idem.
pacto mortē Aphricani feras: eoque magis: quod his p-
ximis nonis quū in hortos. D. Brutī Auguris comētan
di causa (vt adsolet) venissemus: tu non adfuisi: qui di-
ligentissime semper illuz diem & illud munus solitus es
ses obire. Idque mihi eo magis est cordi: quod ex omni- Idem.
bus sæculis vix tria aut quatuor nominantur paria ami-
corum: quo i genere sperare videor. ¶ **I**n. C. Fabritii & Valer.
¶ **Q**uemiliū Pappi, principum sæculi sui domibus argen-
tum fuisse confitear oportet. Vterque enim patellam
deorum: & saliuuz habuit. Set eo Laurius Fabritius: qđ
patellam suam corneo capedunculo sustineri voluit.

¶ **D**e coniunctione set cuz particula non: aliqua
memoria non indigna. Cap. CXCII.

Et quoniam laborem non otium p cupidis li-
terarum ad seclis libentes adcipimus: laborem
nostrum ad eorūdem vtilitatem exponere vo-
lumus. Et quod de coniunctione set cū parti-
cula non ab oratoribus prope semper obseruatum cog-
nouimus: illud hic adscribere instituimus. Quum igit
coniunctio set media est inter duas voces quas coniun-
git & ante priorem anteposita est negatio non: vocum
ordo tum mutatur: quæ enim prior erat posterior fit: &
contra & particula non inter vtramque interponitur.
Vt virtute non vitis phamæ celebritas comparatur: di-
ctum est elegantius: quā nō vitis set virtute phamæ &c.
Animum non corpus curare addecer. Vigilando non

Cic. cedunt. Quum turpe qd feceris te ipse crucia nō lauda.
idem. ¶ Faba qdē Pythagorei vtique abstinuere: quasi vero
eo cibo mens nō venter infletur. ¶ Ea est summa ratio
Idem. & sapientia summi ciuis cōmoda ciuū defēdere nō dī
Au. Gel. uellere. ¶ Honestā bonis viris nō occulta quārentur.
Macrobi ¶ Plebs bicitum igitur est secundum eū Capitonem lex:
quam plebs non populus adipit. ¶ Pīso vxorez Vul-
cani Maiestam non Maiā dicit vocari.
Plau. ¶ Virtute ābire oportet nō fautoribus: sat habet fauto-
Idem. rum semper: qui recte facit. ¶ Bene qd fecisti: tibi fecisti
idem: nō mihi. ¶ Nō gr̄ate verū ingenio adipiscit sapientia.
¶ Præpositiōnū vim & significatū ī cōpositis vo-
cibus retinenda esse. Cap. CXCIII.

 Vm his q̄ diximus de cōiūctiōe p̄tūgere vo-
lum⁹ p̄positiōes: quas ī his p̄gymnasmatibus
palestrę veræ certamini præponere nō inuile
ducimus. Qui cum musis habitare consueuerunt: omnē
suam curā: omnem operam: omnem diligentiam posue-
runt: vt integre/pure/& mnditer dicerent: ne pellucen-
tem illam musarum formæ itegritatem aliqua sermonis
labe fœdarent. Multos autem ætatis nostrę homines:
quibus nō est cum musis nisi intermissa cōsuetudo: earū
p̄ritatem polluere viedmus in cōponēdis præpositiō-
bus cum verbis. Quod vt euitent: illud adienta cura ob-
seruabunt: vt præpositiōnis significatus proprius & ge-
nuinus cognoscat: & āne rei quam dicimus conueniat
prouideatur. Vt quoniam præpositiō de saepe significat
deorsum vt ī verbo deuenio nō integre loquar dicēdo
Tu labore ad honoris amplitudinem deuenis: est enim
adscensus potius quam descensus: proprie tamen dicas:

ex diuitiis ad paupertatem deuenit. Ex felicitàte i calamitatem decidit.

¶ Despicies mare veliuolum terras que iacentes. i. deors. Virg. sū adspiciēs. ¶ Et Maie genitū demisit ab alto. exit vt idem. be. ingreditur urbem: suspicio cælum: sursum adspicio multa que alia pro præpositionum significatu vt vsurpes cura.

¶ Quid significatus habeat paroxmia illa Geliūna susque deque fero: & quæ sit eiusdem ratio. Cap. CXCIII

¶ Quoniam nihil dicendum est. quim ratio certa reddi possit: ne gratulorū similes videamur. ideo a præceptionibus ad interpretamēta nūc parū fit diuerticulum. Prouerbiū illud. Sus que deque fero: quo utitur Plaut⁹ i Triuūmo: quo que ex veteribus multos fuisse vsos Geliū testatur: eo ipso Geliū autore significat: equo animo esse: & quod addit non magnipendere: atque interdum negligere & cōtemne: & prope modum id valet quod dicitur

id est indifferens esse. Hæc autem ratio est. Præpositio desinens esse quod est: hoc est casum nō regens fit aduerbiū. Tūc autē de significat deorsum: & sus vel sursum prius/ sursum. Vt suspicere, i. sursum adspicere. Inde tamen ductaz esse rationē facile mihi persuadeam: quod Demetrius (vt ait Bap. Pius in commentariis Trin Plauti) dicere solebat: eodem loco esse sibi voces imperitorum quo ventre creditos crepitus. Quid em̄

Quid enim (inquit) mea refert: sursum ne/an deorsum
sonent? Dicunt itidem sus que/de que habeo Et sus que
de que mihi est.

¶ Contra pro e contrario poni eleganter:
& e contra latinum non esse.

Cap. CXC.V.

Articulam contra pro e contrario quum a reli-
quis oratoribus; tum maxime a Gellio usurpa-
ri obseruauimus. Ut virtutem qui admiratur
& vitæ & immortalitati prouidet: at contra:
eam qui negligit: vitam pariter & immortalitatem ne-
gligit. Animi bene constituti hoc proprium est: letari
bonis rebus & dolere contrariis. Contra faciunt hi ex
quorum animis bonitas omnis funditus extirpata est.
Rebus ei bonis dolere: hisque contrariis gaudere solent.